

Số: 54 /KH-UBND

Bình Thành, ngày 13 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2023; Triển khai công tác cải cách hành chính năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã Bình Thành; Kế hoạch 11/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND xã Bình Thành kế hoạch cải cách hành chính năm 2024.

UBND xã Bình Thành xây dựng kế hoạch Tổ chức hội nghị tổng kết công tác Cải cách hành chính năm 2023, triển khai công tác cải cách hành chính năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá khách quan, trung thực kết quả Cải cách hành chính năm 2023. Từ đó đánh giá và đưa ra phương hướng, nhiệm vụ cụ thể trong năm 2024 và triển khai thực hiện có hiệu quả công tác CCHC, nâng cao chất lượng chỉ số CCHC năm 2024

2. Yêu cầu

Hội nghị diễn ra trang trọng, đầy đủ thành phần, đạt được mục đích đã đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung hội nghị

- Báo cáo Kết quả thực hiện công tác Cải cách hành chính năm 2023; phương hướng nhiệm vụ tâm về công tác cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn xã.

- Triển khai các Kế hoạch có liên quan sau:

+ Kế hoạch số 149/KH-UBND, ngày 26/12/2023 của UBND xã Bình Thành về Kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử xã Bình Thành năm 2024.

+ Kế hoạch số 11/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND xã Bình Thành về kế hoạch cải cách hành chính năm 2024.

+ Kế hoạch số 27/KH-UBND, ngày 26/01/2024 của UBND xã Bình Thành Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2024.

+ Kế hoạch số 32/KH-UBND, ngày 31/01/2024 của UBND xã Bình Thành về Tuyên truyền Cải cách hành chính xã Bình Thành năm 2024;

+ Kế hoạch số 45/KH-UBND, ngày 01/3/2024 của UBND xã Bình Thành Thực hiện phong trào thi đua “Chung tay Cải cách hành chính” xã Bình Thành năm 2024.

- Tập trung trao đổi và thảo luận về các vấn đề về công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã, những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc khi thực hiện nhiệm vụ, các giải pháp đẩy nhanh thực hiện dịch vụ công mức trực tuyến, số hóa kết quả giải quyết TTHC, sử dụng tài khoản VNEID và hướng dẫn công dân nộp hồ sơ trực tuyến trên địa bàn xã.

2. Thành phần mời

- Lãnh đạo Đảng ủy, TTHĐND, lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã
- Các Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã;
- Lãnh đạo 3 cấp trường, Trạm y tế xã.
- Các bí thư chi bộ, trưởng xóm, trưởng BCTMT xóm.
- Tổ công nghệ số 14 xóm;
- Tổ hướng dẫn tổ chức công dân nộp hồ sơ trực tuyến bằng tài khoản VIEND;

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Ngày 18/03/2024, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút.
- Địa điểm: Hội trường lớn UBND xã Bình Thành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận Văn phòng - thống kê xã

- Chuẩn bị các văn bản có liên quan đến công tác CCHC cần triển khai.
- Gửi giấy mời đến các vị đại biểu, chuẩn bị khánh tiết và làm công tác tổ chức chương trình hội nghị.
- Dự trù kinh phí hội nghị.
- Thực hiện công tác tổ chức chương trình hội nghị.
- Thông báo kết luận sau hội nghị.

2. Bộ phận văn hóa - xã hội xã:

- Tuyên truyền về kế hoạch tổ chức hội nghị và kết quả chương trình hội nghị.
- Đăng tin tức sự kiện hội nghị lên Cổng thông tin điện tử của xã.
- Chuẩn bị hội trường, loa đài, maket hội nghị.

4. Bộ phận Tài chính - kế toán xã

Tham mưu cân đối chi ngân sách đảm bảo cho việc tổ chức hội nghị.

3. Các bộ phận chuyên môn, đoàn thể xã, LD 3 cấp trường, LD Trạm y tế xã và Bí thư chi bộ, Trưởng xóm và các tổ chuyên môn

Tham gia hội nghị nghiêm túc đúng thành phần, đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2023, triển khai kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2024 của UBND xã Bình Thành./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- TT Đảng ủy; HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các bộ phận chuyên môn, đơn vị xã;
- Các xóm;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Ma Khánh Sơn